
 

令和 6年４月 18日 

保護者様  

 太秦サッカー少年団 

会長  武岡 一郎 

代表  大西 邦彦 

 

２０２４年度 太秦サッカー少年団 入団説明会のご案内 

若草の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。入学から早

一ヶ月が過ぎようとしております。もう学校の生活にも慣れてこられたのではと拝察いたします。 

 さて，昨今の日本代表・なでしこジャパンの活躍やＪリーグのサッカーブームを受け，年々サ

ッカーに関心を寄せるお子達が増加していますことは，誠に嬉しい限りです。卒団生で，なでし

こジャパンのメンバーにも選ばれた成宮唯さん（2006年度卒団）をはじめ，OB・OGが様々

なところで活躍しております。 

昨年度，当団では９０名ほどの選手が自分の目標に応じて，サッカーを楽しんでおりました。

その指導には，教職員・地域住民・ＯＢ・大学生があたり，地域に根ざしたスポーツチームを目

指し，サッカーという種目を通して，青少年の育成に励んでおります。  

今年度も新規入団選手を募集致します。ご関心のある方は下記の要項で実施致しますので，ぜ

ひご参加ください。対象選手は，幼稚園・保育園年長と小学校１～6年の男女です。 

※入団説明会には，保護者の方のみご参加ください。 

 

記 

日 時  ５月１1日（土） １８時３0分～ 

場 所  太秦小学校ふれあいサロン（北校舎 1階）               

内 容  ◇ スタッフ紹介 

◇ 活動方針説明 

◇ 事務手続き説明 

◇ 1年間のおおよその予定について 

◇ その他 

体験練習・試合（年長・１年）予定  雨天は中止となります。  

・ 4月 20日（土）練習 10時～11時 30分 

・ 4月 27日（土）練習 13時～14時 30分 

・ ５月 11日（土）練習 1５時 30分～1７時 

・ ５月１2日（日）試合 13時 20分～15時 

・         （集合 12時 45分） 

・ ５月１8日（土）練習 15時 30分～17時 

・ ５月 19日（日）練習 16時～17時３０分 

・ 5月 26日（日）練習 16時～17時３０分   

 ※2年生以上は各カテゴリの練習会に参加してください（当団ホームページのスケ

ジュール参照）。  

 ※その他，お問い合わせは太秦サッカー少年団ホームページよりお願い致します。 

 

運動のできる服装， 

水筒・ボール（ある人） 

 

太秦サッカー少年団公式サイト 

 


